115 tempora respiciens, tunc sit tibi lenis ad astra  
 116 transitus. Hic aeternus honos, ibi visio summi  
 117 plena boni, cui suspirat plebs illa fidelis,  
 118 Hierusalem, peregrina exul noctemque diemque,  
 119 quae requies lassis mercesque erit ampla laborum.

AD IACOBUM DE COLUMNA S.

P1\_06 v.1 Quid faciam, quae vita mihi rerumque mearum  
 2 qui status est, audire petis. Nec vera silebo,  
 3 nec tibi ficta loquar, mihi nam loquor. Absit inanis  
 4 gloria, nil cupio, contenta est vita paratis.  
 5 Hoc primum placitis mecum concordat egestas  
 6 aurea foederibus, non sordida nec gravis hospes.  
 7 Si libet, exigui fines mihi servet agelli  
 8 angustamque domum, et dulces fortuna libellos ;  
 9 cetera secum habeat ; vel, si libet, omnia nullo  
 10 auferat hinc strepitu, sua sunt. Non rura requiro  
 11 divitiasque patris, pondus grave celsa petenti,  
 12 vinclaque dura animi et cunctorum alimenta malorum :  
 13 Cirrhaeas non tangat opes neu nostra lacessat  
 14 otia, sollicito non ambitiosa paratu.  
 15 Nil usquam invideo, nullum ferventius odi,  
 16 nullum despicio nisi me ; licet hactenus idem  
 17 despicerem cunctos et me super astra levarem.  
 18 Sic res humanae volvuntur. Plurima quid sim  
 19 jam documenta habeo, nisi me mea somnia fallunt.  
 20 Nam mihi quid confert Musarum in fonte parumper  
 21 lenivisse sitim, si me sitis altera major  
 22 urit et aeternum subter praecordia saevit ?  
 23 Quidve Helicone juvat recubantem saepe profundo  
 24 eminus insanos vulgi risisse labores,  
 25 si labor alter habet, cui merces nulla quiesve ?  
 26 Quid facies praeclara juvat, si turbida mens est ?  
 27 Multa quidem meritasque deo pro munere laudes  
 28 pendere non nostrae, fateor, fiducia linguae est.  
 29 Sunt quae felicem facerent, nisi forte maligna  
 30 roderet infaustum pectus sua cura perennis.  
 31 Jamque genas spectare tuas pietate madentes  
 32 hinc videor, longo bene si mihi cognitus usu es.  
 33 Sed quia more patris nostra omnia nosse volebas,  
 34 urget amor calamum, nec fas obstare jubenti,  
 35 eloquar, et tu consilio fortasse juvabis,  
 36 et mihi dulce gravi mentem exonerare querela.  
 37 Est mihi post animi mulier clarissima tergum,  
 38 et virtute suis, et sanguine nota vetusto,  
 39 carminibusque ornata meis auditaque longe.  
 40 Sed redit in frontem et variis terroribus implet  
 41 insultans, nec adhuc solio cessura videtur.  
 42 Artibus haec nullis, sed simplicitate placendi  
 43 ceperat olim animum et rarae dulcedine formae.  
 44 Jam duo lustra gravem fessa cervice catenam  
 45 pertuleram, indignans tantum in mea colla tot annis  
 46 femineo licuisse jugo. Jam tabe latentis  
 47 confectus, jamque alter eram, jam fomite molli  
 48 ignis ad extremas penetraverat usque medullas :